
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  122   Besluit: B&W 21 december 2010 Gemeenteblad 

 
 
 
RICHTLIJN NR. B049 – TERMIJN HEROVERWEGING BESLUIT TOT VERLAGING 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Gelet op artikel 8, eerste lid onderdeel b, en 18, tweede en derde lid, Wet werk en bijstand (WWB), artikel 7, 

vierde lid,  Maatregelenverordening Wet werk en bijstand gemeente Helmond  

 

Besluit:  

Vast te stellen de gewijzigde invulling van richtlijn nr. B049  Termijn heroverweging besluit tot verlaging 

 

Artikel I 

Richtlijn nr. B049 wordt als volgt ingevuld: 

 

Een  maatregel wordt voor bepaalde tijd opgelegd. Een maatregel die voor een periode van meer dan drie 

maanden wordt opgelegd, wordt uiterlijk na drie maanden nadat deze ten uitvoer is gelegd heroverwogen. 

 

Toelichting 

De herbeoordeling dient plaats te vinden binnen drie maanden nadat het besluit is genomen. Bij zo'n 

herbeoordeling hoeft niet opnieuw een besluit te worden genomen, waarbij alle relevante feiten en 

omstandigheden opnieuw tegen het licht worden gehouden. Een marginale beoordeling volstaat: het college 

moet beoordelen of het redelijk is dat de opgelegde maatregel wordt gecontinueerd. Daarbij kan worden 

gekeken naar de omstandigheden waarin betrokkene verkeert, maar bijvoorbeeld ook of de betreffende 

persoon nu wel aan zijn verplichtingen voldoet. 

 

Artikel II 

De invulling van deze gewijzigde richtlijn treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in 

het Gemeenteblad. 

Met ingang van deze datum wordt de eerder op 23 maart 2004 vastgestelde richtlijn ingetrokken. 

 

Besloten in de vergadering van 21 december 2010. 

 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester,   De secretaris, 

Dhr. F.P.C.J.G. Stienen (l.b.) Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

23 december 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 
 

 

 


